
Bekanntmachung der Gemeinde ssum

Gemäß § 19 Abs. 1 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Land NordrheinWestfaIen
(Kommunaiwahlgesetz KWahIG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998
(GV. NRW. 8. 454, ber. 5. 509 und 1999 5. 70), zuletzt geändert durch Gesetz vom
01Oktober 2013 (GV. NRW. S. 564, SGV. NRW. 1112 )‘ werden hiermit die vom
Wahlausschuss der Gemeinde lssum in der Sitzung am 10042014 zugelassenen
Wahlvorschläge für die Kommunalwahl am 25Mai 2014 bekannt gemacht:

Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Wahlbezirk 1

Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei
Beruf Geburtsjahr, ort

1 Voßeler, Margret Niederwalder Str. 52, 47661 Issum CDU
Selbst. Landw. Unternehmerin 1957, lssum

2. Beckers, Irmgard Burgweg 10, 47661 Issum SPD
Mitarbeiterin Deutsche Post AG jKappLinffo____

3. KulmsViefers, Klaus Schwarzer Dyck 26a, 47661 Issum FDP

[_______
1945, Göda

Wahlbezirk 2
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf
1. Pohlmann, RolfDieter Wiesenweg 17, 47661 lssum CDU

Rentner
2. Beckers, Fenja Burgweg 10, 47661 lssum SPD

Studentin 1994, Moers
3, Kuse, Bernd Bertastr. 54, 47661 lssum FDP

Kommunalbeamter 1983, Kempen

Wahlbezirk 3
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf

1. Sablowski, Stefan Ahornstr. 16, 47661 Issum CDU
Diplom-Kaufmann 1965, Homberg j.Dui__

2. Lehmkuhl, Theodor Meisenweg 9, 47661 Issum SPD
Beamter i. R. 1954, Weeze

3. Redepenning, Hartmut Jahnstr. 7, 47661 Issum FDP
Dachdeckermeister 1960, Geldern

Wahlbezirk 4
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf Geburtsjahr, -ort
1. Beier, Günter Luisenstr. 28, 47661 Issum CDU

AOK Regionaldirektor i. R.
2. Redner, Hilde Meisenweg 2, 47661 Issum SPD

Hausfrau 1949, Alpen—Veen
3. Viefers, Brigitte Schwarzer Dyck 26a, 47661 Issum FDP

______ Betriebswirtin 1949, Moers



Wahlbezirk 5
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf sj!r_________
1 ‘‘ Pottbeckers, Ralf Kapellener Str. 20, 47661 lssum CDU

‚ Lehrer 1970, lssum
2. Hainke, Manfred Gelderner Str. 99. 47661 lssum SPD

Rentner 1950, Issum
3. Flottau, Rolf Kapellener Str. 15, 47661 lssum FDP

Schlossermeister jpnffoj__

Wah‘bezirk 6
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort 1 Partei

Beruf Geburtsjahr, ort
1 Tersteegen. Guido Nordring 37, 47661 issum CDU

Kaufmnnischer Angestellter 1967, Issum
2. Redner, Wolfgang Meisenweg 2, 47661 Issum SPD

1948, Rheinberg —-_______

3. Pieper, Thomas Meisenweg 8, 47661 Issum FDP

[_______

Wah‘bezirk 7
1 Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf Geburtsjahr, ort
‘ 1. Schenk, Rainer Blumenstr. 15, 47661 Issum CDU

Rentner 1952, Essen -________

2. Garlip, Barbara Sevelener Str. 15, 47661 Issum SPD
Krankenschwester j,yjsbu,g__

3. Tappen, Hans Neustr. 15, 47661 Issum FDP
_____ Dekorateur i. R.

‚

1938, Hoj.Dui,__

Wahlbezirk 8
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

______

Beruf Geburtsjahr, -ort
1. Viefers, Jennifer Niederwalder Str. 52b CDU

Vertriebsassistentin 47661 Issum
1982, Moers

2. Türhan, Hasan Burgweg 10, 47661 Issum SPD
Student 1991, Kam p—Linffort

3. Boeck, Ingmar Mittelstr. 13, 47661 lssum FDP
Kaufmann 1965, Boppard

Wahlbezirk 9
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf Geburtsjahr, -ort
1. Stenmans, Gerhard Vorst 52, 47661 Issum CDU

Staatlich geprüfter Landwirt — 1962, Sevelenj. Issum
2. Kujath, Sascha Weststr. 14, 47661 Issum SPD

Gesundheits- u. Kjpl 1990, Geldern
3. Diepers, Andreas Kleinholthuysen 16, 47661 Issum FDP

Konstruktionsmechaniker 1966, Krefeld



Wahlbezirk 10
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf Geburtsjahr, -ort
1 Vester. Stefan An der Dahlenmühle 1 1 CDU

Bankkaufmann 47661 Issum
1970, Issurn

2. Lischewski, Jochen Dorfstr. 84, 47661 Issum SPD
Ruhestand 1959, Essen

3. Wittenburg, Nicole Bongerssteg 6, 47661 Issum FDP
1970, Rhein

Wahlbezirk 11
r

Lfd. Nr. Name, Vorname
T

Wohnung, Wohnort Partei
Beruf

—___________

1 Keusen, Margret An der Dahlenmühle 31 CDU
Krankenschwester 47661 lssum

evelenjssum___
2. Szucki, Johanna Leharstr. 2, 47661 lssum SPD

ichtunsberaterin.R. Teelen,NL
3. Diepers, Andrea Kleinho[thuysen 16, 47661 lssum FDP

1 Bckereifachverkäuferin 1968, Nieukerkjr_

Wahlbezirk 12
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf Geburtsjahr, -ort
1. Dr. Jaschke, Helmut Vorster Hedweg 1 1 47661 Issum CDU

Dipl.Wirtsch.-lngenieur 1941, Litzmannstadtj. Lodz
2. Lischewski-Schmetter, Ins Dorfstr. 84, 47661 Issum SPD

‘1

Vertriebskoordinatorin 1961 lssum
3. Hoebink, Anika Kolpingstr. 20, 47661 Issum FDP

_______ Studentin 1989, Oberhausen

Wahlbezirk 13
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf Geburtsjahr, -ort
1. Klingen, Udo Heyerweg 24, 47661 Issum CDU

Ruhestand 1951, Duisburg
2. Heuser, Lukas Marienstr. 26, 47661 lssum SPD

Praktikant 1993, Duisburg
3. Vogel, Erich Oststr. 5, 47661 Issum FDP

Tischler 1983, Kamp-Lintfort

Wahlbezirk 14
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf Geburtsjahr, -ort
1. Rosenwald, Günther Oermter Weg 41, 47661 Issum CDU

Techniker 1955, Hagenau j. Poxdorf
2. Paulini, Hans Johann-Strauß-Str. 10 SPD

Rentner 47661 lssum
‚ 1947, Rheinberg

3. Penz, Klaus Rheurdter Str. 140, 47661 Issurn FDP
Steuerberater i. R. 1938, Berlin



Wahlbezirk 15
Lfd. Nr. Name, Vorname Wohnung, Wohnort Partei

Beruf
1 Deckers, Bernd Heller Weg 24, 47661 Issum CDU

1969, Issum
2. Petermann, Michael Leharstr. 14, 47661 Issum SPD

Beamter i. R. jsg
3. Wittenburg, Thomas Bongerssteg 6, 47661 Issum FDP

Geschaftsführer 1954, Detmold

Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

Christlich Demokratische Union Deutschlands

Lfd. Name, Vorname Wohnung, Wohnort
Nr Beruf
1 Keusen, Margret An der Dahlenmühle 31, 47661 Issum

Krankenschwester 1963, Sevelen
2 Voßeler, Margret Niederwalder Str. 52, 47661 Issum

Selbst. landw. Unternehmerin 1957, Issum
3 Dr. Jaschke. Helmut Vorster Heidweg 1 1, 47661 lssurn

1941,
4 Pohlmann. Rolf-Dieter Wiesenweg 17, 47661 Issurn

Rentner
5 Stenmans, Gerhard Vorst 52, 47661 Issum

§licherüa!dwirt 1962, Sevelen
6 Viefers, Jennifer Niederwalder Str. 52b, 47661 Issum

Vetriebsassistentin 1982, Moers
7 Beier, Günter Luisenstr. 28, 47661 Issum

AOK Regionaldirektor i. R. jDuisbu__
8 Rosenwald, Günther Oermter Weg 41, 47661 Issurn

Techniker
—______ 1955.uLPp__

9 Sablowski, Stefan Ahornstr. 16, 47661 Issum

10 Klingen, Udo Heyerweg 24, 47661 Issum
Ruhestand 1951, Duisburg

1 1 Tersteegen, Guido Nordring 37, 47661 Issum
Kaufmännischer Angestellter 1967, Issum

12 Deckers, Bernd Heller Weg 24, 47661 Issum
Dipl-Ing. Elektrotechnik 1969, Issum

13 Schenk, Rainer Blumenstr. 15, 47661 lssum
Rentner 1952, Essen

14 Vester, Stefan An der Dahlenmühle 11, 47661 Issum
Bankkaufmann 1970, Issum

15 Pottbeckers, Ralf Kapellener Str. 20, 47661 Issum
Lehrer 1970, Issum

16 Eilers, Tammo Rheurdter Str. 46, 47661 Issum
pjp-ln.J 1969, Jever

17 Schwengler, Peter Weseler Str. 27, 47661 Issum
1967, Duisbur

18 Müser, Rüdiger Bisselsweg 8, 47661 Issum
Bankkaufmann 1964. Wuppertal



19 Vosser. Carsten [Niederwalder Str 48 47661 lssum
Volkswirt 1985, Geldern

20 Spengel. Norbert Nieukerker Str. 9, 47661 lssum
Rentner

21 Fehrholz, Thomas Kolpingstr. 9, 47661 lssum
Kommunalbeamter 1980, Essen

22 Nitschke, Julia Vorster Str. 29, 47661 lssum
Hausfrau 1965, Sevelenj. Issum

23 Hericks, Michaela Werkstr, 64, 47661 lssum
Bankkauffrau 1971, Issum

24 SchulzWeber, Ursula Weseler Str. 251 47661 Issum
Hausfrau 1944, Issum

25 Viefers, Klaus Niederwalder Str. 52b, 47661 Issum
‚_____ jn_______ 1978, Moers
26 Stenmans, Elisabeth Vorst 52, 47661 lssum

Bilanzbuchhaltenn
27 Felke, Gerd Kuyckheide 21 47661 Issum

Rentner 1942, Gleiwitz
28 Brockmann, Peter Oberstr. 47, 47661 Issum

Rechtsanwalt 1967, EssenSteeIe
29 Kujat, Thorsten Kolpingstr. 42, 47661 ssum

Bürokraft 1979, lssum
30 Düllings, Paul Großholthuysen 32, 47661 Issum

Betriebswi rt



Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Lfd. Name, Vorname Wohnung, Wohnort
Nr. Beruf Geburtsjahr, -ort
1 Lischewski. Jochen Dorfstr, 84, 47661 Issum

Ruhestand 1959, Essen
2 Lischewski-Schmeffer. Ins Dorfstr. 84. 47661 Issum

____ Vertriebskoordinatorin —— 1961, Issum
3 Kujath, Sascha Weststr, 14, 47661 Issum

1990, Geldern
4 Beckers, Irmgard Burgweg 10, 47661 Issum

Mitarbeiterin Deutsche Post AG 1962, Kamp-Lintfort
5 Paulini, Hans Johann-Strauß-Str. 10, 47661 Issum

Rentner 1947, Rheinberg
6 Szucki, Johanna Maria Leharstr. 2, 47661 Issum

1 944
7 Petermann, Michael Leharstr, 14, 47661 Issum

Beamter 1, jDjsg
8 Redner, Hilde Meisenweg 2, 47661 Issum

Hausfrau j4Alen-Vee
9 Redner, Wolfgang Meisenweg 2, 47661 lssum

Bergbauangestellter i. R.
10 Garlip, Barbara Sevelener Str. 15, 47661 Issum

Krankenschwester
1 1 Lehmkuhl, Theodor Meisenweg 9, 47661 lssum

Beamter i, R. 1954, Weeze
12 Beckers, Fenja Leonie Burgweg 10, 47661 Issum

Studentin 1994, Moers
13 Hainke, Manfred Gelderner Str. 99, 47661 Issum

Rentner 1950, Issum
14 Heuser. Lukas Marienstr. 26, 47661 Issum

Praktikant jig_______
15 Türhan, Hasan Burgweg 10, 47661 Issum

Student
16 Davids, Wolfgang Fasanenstr. 8, 47661 Issum

Rentner 1936, Duisburg
17 Szucki, Rainer Leharstr. 2, 47661 Issum

Rentner 1943, Moers



Freie Demokratische Partei

Lfd. Name, Vorname Wohnung, Wohnort
Nr. Beruf Geburtsjahr, ort
1 Kuse, Bernd Martin Bertastr, 54, 47661 Issum

Kommunalbeamter
2 Viefers, Brigitte Schwarzer Dyck 26a, 47661 Issum

Betriebswirtin 1949, Moers
3 Pieper, Thomas Meisenweg 8, 47661 lssum

1961, Uedem
4 Flottau, Rolf Kapellener Str, 15, 47661 Issum

Schlossermeister 1955, KampLintfort
5 Wittenburg, Thomas Bongerssteg 6, 47661 lssum

Geschäftsführer 1954, Detmold
6 Redepenning, Hartmut Jahnstr. 7, 47661 lssurn

Dachdeckermeister 1960, Geldern
7 Hoebink, Anika Kolpingstr. 20, 47661 lssum

Studentin 1989, Oberhausen
8 Penz, Klaus Rheurdter Str, 140, 47661 Issum

Steuerberater ‚ R. 1938, Berlin
9 Diepers, Andrea Kleinholthuysen 16, 47661 ssum

Bäckereifachverkäuferin 1968, Nieukerk j. Kerken
10 Diepers, Andreas Kleinholthuysen 16, 47661 lssum

Konstruktionsmechaniker 1966, Krefeld
11 Tappen, Hans Neustr, 15, 47661 Issum

Dekorateur i. R.
12 Wittenburg, Nicole Bongerssteg 6, 47661 Issum

erGeschäftsleitunRheinhausen‘Duisbur
13 KulmsViefers, Klaus Schwarzer Dyck 26a, 47661 Issum

1945, Göda
14 Boeck, lngmar Mittelstr. 13, 47661 lssum

Kaufmann
15 Postel-Flottau, Karin Kapellener Str. 15, 47661 Issum

1962, Belfeld, NL
16 Vogel, Erich Oststr, 5, 47661 lssum

Tischler

lssum den 14.04 2014
Gemeinde lssum
Der Wahlleiter

Kawaters


